ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2010 года № 282

Об установлении предельной наценки на продукцию (товары), реализуемую

на предприятиях общественного питания при общеобразовательных

школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных

заведениях, расположенных на территории

Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Установить предельную наценку (включая торговую надбавку) на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях, расположенных на территории Нижегородской области (далее - предприятия общественного питания), в размере 50% к ценам приобретения сырья и покупных товаров.

2. Предельная наценка, установленная пунктом 1 настоящего постановления, не является обязательной к применению в следующих случаях (при условии ведения раздельного учета затрат по производству и реализации продукции):

2.1. При организации специальных мероприятий (праздничных вечеров, вечеров отдыха и др.).

2.2. При реализации продукции собственного производства и покупных товаров, реализуемых за пределами образовательных учреждений.

2.3. При организации мест для питания повышенной комфортности (кафе, барах, отдельных линиях раздачи пищи с продукцией более сложного приготовления по отдельному меню), с условием наличия в образовательном учреждении предприятия общественного питания, реализующего продукцию (товары) с применением предельной наценки, установленной настоящим постановлением.

3. Рекомендовать предприятиям общественного питания при организации питания предусматривать обязательный ассортиментный минимум блюд и напитков, приготовленных в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, и реализуемых по ценам с применением предельной наценки, установленной настоящим постановлением, а также определять порядок обслуживания и информационного обеспечения студентов (учащихся).

4. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Нижегородской области от 5 ноября 1999 года № 309 "О введении предельного уровня единой наценки в предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях";

- постановление Правительства Нижегородской области от 9 марта 2004 года № 44 "О признании утратившим силу пункта 2 постановления Администрации Нижегородской области от 05.11.1999 № 309";

- пункт 1 постановления Правительства Нижегородской области от 20 марта 2009 года № 139 "О внесении изменений в постановление Администрации Нижегородской области от 5 ноября 1999 года № 309 и некоторые постановления Правительства Нижегородской области".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А.Иванова.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора                                               В.А. Иванов